
Jubilejní 25. ročník Moravského urologického sympozia  
se uskutečnil v májových dnech v Beskydech

Těšíme se na viděnou na 26. ročníku sympozia v roce 2024 v Beskydech.

Slavnostního zahájení odborného programu se ujali prezidenti Sympozia MUDr. Igor Hartmann, Ph.D. (vpravo), a prof. MUDr. 
Miloš Broďák, Ph.D. 

Letošní 25. ročník Moravského urologického sympozia 
navštívilo téměř 200 praktických a klinických urologů 
z celé České republiky.

Základní informace o akci
Termín: 15.–16. 5. 2023
Místo konání: Hotel Sepetná, Ostravice  
Účastníci: 182 (urologové) 
Pořadatel: SOLEN, s. r. o.,  
ve spolupráci s Urologickou klinikou LF UK 
a FN Hradec Králové 
Prezidenti akce:  
prof. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D.,  
MUDr. Igor Hartmann, Ph.D.

Odborný program
❱ Doktorandský studijní program
❱ Novinky v urologii
❱ Možnosti robotické operativy
❱ Kazuistiky rezidentů
❱ Varia
❱ Postery

25. ročník 
Moravského 
urologického 

sympozia

15.–16. 5. 2023
Hotel Sepetná

Druhý den Sympozia byl zakončený blokem přednášek, které 
byly věnované biopsii prostaty, léčbě karcinomu prostaty, dů-
ležitosti multidisciplinárního týmu v managementu karcino-
mu ledviny a močového měchýře, tumorům ledvin, akutnímu 
skrótu u dětí, cytologii moči, radikální cystektomii. Velmi zají-
mavé bylo sdělení „Rozzářená prostata“, které prezentovala 
MUDr. Libuše Quiin z Kliniky nukleární medicíny FN Olomouc.

Začátek odborného programu prvního dne Sympozia patřil tradič-
ně doktorandským prezentacím. Této sekci spolu s primá-
řem Urologické kliniky FN Olomouc doc. MUDr. Alešem Vidlářem, 
Ph.D., FEBU (druhý zleva), předsedal předseda oborové rady 
doktorandského studijního programu oboru urologie 
LF UP prof. MUDr. Vladimír Študent, Ph.D. (vlevo).

O problémech a kritických místech v urologické traumatologii 
informoval přítomné MUDr. Kamil Belej, Ph.D., FEBU, 
MBA.

Úterní ráno patřilo tradičně prezentacím mladých urologů, které svými komentáři provázeli garanti bloku kazuistik rezidentů 
(zleva) MUDr. Milan Král, Ph.D., a prof. MUDr. Jan Dvořáček, DrSc. V letošním roce hlasovali všichni účastníci sympozia 
a jako nejlepší sdělení zvolili prezentaci o komplikacích embolizace vnitřních pánevních tepen při léčbě masivní 
makrohematurie prezentované MUDr. Vojtěchem Pecháčkem (vlevo). Druhé a třetí místo udělili MUDr. Markovi Haná-
kovi a jeho sdělení „Neurogenní karcinom prostaty“ a MUDr. Natalii Wiesner a  prezentaci „Ischemická orchitida. Ischemie varlete 
vlevo po plastice tříselní kýly a současně náhodný nález suspektního útvaru na pravém varleti“.

Poděkování patří všem partnerům  
za finanční spoluúčast na zajištění sympozia.

HLAVNÍ PARTNER


